第 1 頁  共 6 頁

致理科技大學  資訊管理系

109 學年度第 3 次系務會議紀錄

開會時間：110 年 1 月 21 日(星期四)11 時 30 分至 12 時 00 分

開會地點：圖書館 6 樓創客基地

主席：呂崇富主任

出席人員：如簽到表

請假人員：如簽到表

紀錄：賴俊榮

壹、 主席報告

感謝各位委員參與本次會議。

報告事項：

 109-1 IEET 資 料 即 將 開 始 填 報 了 ， 請 老 師 參 照 範 例

(https://reurl.cc/L38bVe)，請使用呂崇富主任的範本修改為

自身的檔案後並上傳至個人雲端資料夾中，已將各老師資料夾連

結 mail 至老師信箱，相關佐證也請一併上傳至個人資料夾。

貳、 系辦公室工作報告

 持續進行109-2教師排配課、教室安排及系統建置等相關作業。

 進行學期校外實習合約及計畫書簽訂用印及學生投保意外險等

相關作業。

 協助轉學生進行學分抵免作業。

 進行專業教室整理清潔維護、設備更換前置、軟體更新等相關

 持續進行教師相關產學合作研究計畫相關行政作業。

參、 宣讀前次會議決議執行情形：

提案一

案由：修訂本系日四技 106~109 級畢業門檻案，提請討論。

第 2 頁  共 6 頁

說明：為使電子商務模組英文檢定與畢業門檻「語言表達能力」一致及

放寬「社會實踐基本能力」畢業門檻，調整前後如下表，

入學年度 原定畢業門檻 調整後畢業門檻

106

1.專業課程模組-電子商務模

組：

英文檢定應通過相當 CEF B1 等

級或修讀資訊英語簡報通過

多益總分達 500

107

1.專業課程模組-電子商務模

組：

英文檢定應通過相當 CEF B1 等

級或修讀資訊英語簡報通過

多益總分達 500

108

1.專業課程模組-電子商務模

組：

英文檢定應通過相當 CEF B1 等

級或修讀資訊英語簡報通過

多益總分達 450

106~108

社會實踐基本能力：學生畢業

前須通過下列兩項完成社會實

踐基本能力。

(1)社會接軌核心知能：參與軟

能力培育相關講座至少 24 小

時。

(2)自我實踐養成：至少具備下

列其中一項

 修畢具服務學習內涵專業

課程一學期。

 參與校內外志工服務至少

36 小時。(學生參與校內外

志工服務後表單)

社會實踐基本能

力：學生畢業前須通

過下列三項其中一

項。

(1) 社會接軌核心

知能：參與軟能力培

育相關講座至少 24

小時。

(2) 修畢具服務學

習內涵專業課程一

學期。

(3) 參與校內外志

工服務至少 36 小

時。(學生參與校內

外志工服務後表單)

109 社會實踐基本能力：學生畢業 社會實踐基本能

第 3 頁  共 6 頁

前須通過下列兩項完成社會實

踐基本能力。

(1)社會接軌核心知能：參與軟

能力培育相關講座至少 24 小

時。

(2)自我實踐養成：至少具備下

列其中一項

 修畢具服務學習內涵專業

課程一學期。

 參與校內外志工服務至少

18 小時。(學生參與校內外

志工服務後表單)

力：學生畢業前須通

過下列三項其中一

項。

(1) 社會接軌核心

知能：參與軟能力培

育相關講座至少 24

小時。

(2) 修畢具服務學

習內涵專業課程一

學期。

(3) 參與校內外志

工服務至少 18 小

時。(學生參與校內

外志工服務後表單)

決議：照案通過。

執行情形：依決議事項辦理。

提案二

案由：修訂本系進修部四技 106~109 級應修科目表備註案，提請討論。

說明：為增加本系進修部學生選課空間，各級畢業門檻調整如下表，

入學年度 原定畢業門檻 調整後畢業門檻

109

專業選修課程至少 49 學

分，其中系訂專業選修課

程至少 42 學分

專業選修課程至少 49 學

分，其中系訂專業選修課

程至少 35 學分

107~108

專業選修課程至少 43 學

分，其中系訂專業選修課

程至少 36 學分

專業選修課程至少 43 學

分，其中系訂專業選修課

程至少 29 學分

106

專業選修課程至少 42 學

分，其中系訂專業選修課

程至少 36 學分

專業選修課程至少 42 學

分，其中系訂專業選修課

程至少 29 學分

決議：照案通過。

第 4 頁  共 6 頁

執行情形：依決議事項辦理。

肆、 提案討論

提案一

案由：修訂本系進修部四技 108 及 109 級應修科目表案，提請討論。

說明：

1.配合學校政策週六不排實體授課，且滿足進修部四技 108 級

選修課需求，三年級原 3 學分課程調整為 4 學分或 2 學分，

及增列選修課，調整課程如表 1，調整後應修科目表如附件 1。

表 1  進修部 108 級課程異動表

入學
級別 異動狀況

原課程 修正後課程

課程名稱 選課別/
年級/學期

學分數/
時數

課程名稱
選課別/
年級/學

期

學分
數/時
數

夜
108

調整學分數 專案管理 必/3/1 3/3 專案管理 必/3/1 2/2

調整學分數
大數據網路行

銷應用實務
必/3/1 3/3

大數據網路行銷

應用實務
必/3/1 4/4

調整學分數 農業精品行銷 選/3/1 3/3 農業精品行銷 選/3/1 2/2

調整學分數
創業與創業行

銷實務
選/3/1 3/3

創業與創業行銷

實務
選/3/1 2/2

調整學分數
網頁程式設計

(一)
選/3/1 3/3

網頁程式設計

(一)
選/3/1 2/2

調整學分數 互聯網金融 必/3/2 3/3 互聯網金融 必/3/2 2/2

調整學分數
系統分析與設

計
必/3/2 3/3 系統分析與設計 必/3/2 4/4

調整學分數 第三方支付 選/3/2 3/3 第三方支付 選/3/2 2/2

調整學分數
網頁程式設計

(二)
選/3/2 3/3

網頁程式設計

(二)
選/3/2 2/2

增列課程    雲端與物聯網 選/3/2 2/2

第 5 頁  共 6 頁

2.為增加 109 級學生選課空間，調整課程如表 2。

表 2  進修部 109 級課程異動表

入學
級別 異動狀況

原課程 修正後課程

課程名稱 選課別/
年級/學期

學分數/
時數

課程名稱
選課別/
年級/學

期

學分
數/時
數

夜
109

刪除課程 雲端技術應用 選/3/2 2/2
增列課程    雲端與物聯網 選/3/2 2/2

決議：通過。

提案二

案由：修訂本系進修部四技 106~109 級應修科目表備註案，提請討論。

說明：為增加本系進修部學生選課空間，各級畢業門檻調整如表 3，

表 3  進修部 106~109 級畢業門檻異動表

入學年度 原定畢業門檻 調整後畢業門檻

109

專業選修課程至少 49 學

分，其中系訂專業選修課

程至少 35 學分

專業選修課程至少 49 學

分，其中系訂專業選修課

程至少 31 學分

107~108

專業選修課程至少 43 學

分，其中系訂專業選修課

程至少 29 學分

專業選修課程至少 43 學

分，其中系訂專業選修課

程至少 25 學分

106

專業選修課程至少 42 學

分，其中系訂專業選修課

程至少 29 學分

專業選修課程至少 42 學

分，其中系訂專業選修課

程至少 24 學分

決議：通過。

提案三

案由：廢除本系畢業門檻實施要點，提請討論。

說明：因「資訊管理系畢業門檻實施要點」內容與現況不符，予以刪除，

原實施要點如附件 2。

決議：

第 6 頁  共 6 頁

1.「資訊管理系畢業門檻實施要點」予以刪除通過。

2.日、夜間部應修科目表備註所列畢業門檻相關規範另提系課

程會議討論。

伍、臨時動議

無

陸、散會